公印省略

７ 介 第 ７ ６ ８ 号

令和７年６月２０日

 各関係保険者介護保険担当課長 殿

福岡県保健医療介護部介護保険課長

（監査指導第二係）

介護サービス事業者経営情報データベースシステムについて

 このことについて、厚生労働省から下記のとおり連絡がありました。つきましては、本通知の内

容を、貴所管の介護サービス事業所への周知していただきますようお願いいたします。

記

１ 経営情報データベースシステムについて

現在停止している当該システムの再開スケジュールについては、現時点で未定となっており、

数か月間に及ぶことが想定されるとのことです。システムの再開時期や報告期限については、

分かり次第改めて通知いたします。

※ 制度上、毎会計年度終了後３月以内に行わなければならないとされていますが、今

回の受付停止との関係で報告ができなかった場合においては、この限りではありませ

んので、システム再開までお待ちください。

２ ＧビズＩＤの取得について

  ＧビズＩＤをまだ取得されていない事業者につきましては、システムが再開されましたらス

ムーズに報告ができるよう、予め取得の手続きをお願いいたします。

※ ログインＩＤ及びＵＲＬは情報公表システムとは別のものです。

※ ログインにはＧビズＩＤが必要です。

３ 参考資料

・ 別添「介護サービス事業者経営情報データベースシステムの運用開始について」

・ G ビズ ID 及び制度の概要（厚生労働省ホームページ）

  https://www.mhlw.go.jp/stf/tyousa-bunseki.html

４ お問い合わせ先

 本システムについて、ご質問等ございましたら福岡県介護保険課宛てにメールまたは

ＦＡＸにてお問い合わせください。

【福岡県ホームページ】 https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/keiei.html

 ※ お電話でのお問い合わせは受け付けておりませんので、ご了承ください。